
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0029068426202002

1.2. Nº
Procedimento

PE 00776/2020

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Educação - SEDUC

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Didático Pedagógico (CONSUMO: ÁBACO ABERTO, ÁBACO FECHADO, ALFABETO ILUSTRADO, ALFABETO VAZADO EM
BRAILLE, ENTRE OUTROS) para atender o Núcleo de Educação Especial - NEES/GEB/DGE/SEDUC, visando a implementação das Salas de Recursos Multifuncionais das
Escolas da Rede Estadual, dos Centros de Formação e Recursos (CAP, CAS, NAAHS e CAEDI) e da Escola Estadual de Ensino Especial Prof. Abnael Machado e Lima, em
Porto Velho, conforme condições, quantidades.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 35.942.214/0001-61 ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

2 02.642.492/0001-44 SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

3 10.201.546/0001-64 COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA

4 84.558.634/0001-54 ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP

5 33.966.390/0001-08 O. E. PEREIRA BRINQUEDOS

6 84.620.889/0001-08 F 3 COMERCIAL LTDA - ME

7 14.420.347/0001-06 IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI

8 00.533.784/0001-13 MARILEIA LEAL DOS SANTOS - COMERCIO DE BRINQUEDOS

9 09.142.743/0001-70 HS COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

10 27.176.482/0001-91 DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

11 00.535.560/0001-40 LPK LTDA

12 29.926.189/0001-20 SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

13 18.905.288/0001-09 AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

14 08.804.180/0001-76 TECASSISTIVA - TECNOLOGIA, COMERCIALIZAÇAO, IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO DE PROGRAMAS E DE EQUIP. DE INF

15 31.131.502/0001-85 ANA CAROLINA ROMERO PACHECO

16 79.912.788/0001-62 Regis Comercio de Brinquedos LTDA

17 28.854.349/0001-00 DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA

18 93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE

19 24.929.803/0001-93 BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES EIRELI

20 01.763.210/0001-02 REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 31.131.502/0001-85 ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO

2 35.942.214/0001-61 ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO

3 14.420.347/0001-06 IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO

4 84.558.634/0001-54 ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP NÃO SIM

5 79.912.788/0001-62 Regis Comercio de Brinquedos LTDA NÃO NÃO

6 00.533.784/0001-13 MARILEIA LEAL DOS SANTOS - COMERCIO DE BRINQUEDOS NÃO NÃO

7 93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE NÃO NÃO

8 24.929.803/0001-93 BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES EIRELI NÃO NÃO

9 10.201.546/0001-64 COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA NÃO NÃO

10 01.763.210/0001-02 REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI NÃO NÃO

11 33.966.390/0001-08 O. E. PEREIRA BRINQUEDOS NÃO NÃO

12 08.804.180/0001-76 TECASSISTIVA - TECNOLOGIA, COMERCIALIZAÇAO, IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO DE PROGRAMAS E DE EQUIP. DE INF NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL.

ESTIMADO

7.7. 
VAL.

OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 771,87 R$ 249,92 -
67,62%

2 35.942.214/0001-
61

ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 111,15 R$ 92,40 -
16,87%

3 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 9.452,88 R$
4.694,52

-
50,34%

4 14.420.347/0001-
06

IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO R$ 12.388,94 R$
6.999,98

-43,5%
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5 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 771,60 R$ 400,00 -
48,16%

6 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 591,10 R$ 500,00 -
15,41%

7 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 114,98 R$ 69,50 -
39,55%

8 84.558.634/0001-
54

ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP NÃO SIM R$ 984,00 R$ 720,00 -
26,83%

9 79.912.788/0001-
62

Regis Comercio de Brinquedos LTDA NÃO NÃO R$ 23.116,28 R$
20.302,18

-
12,17%

10 79.912.788/0001-
62

Regis Comercio de Brinquedos LTDA NÃO NÃO R$
129.806,01

R$
57.917,34

-
55,38%

11 79.912.788/0001-
62

Regis Comercio de Brinquedos LTDA NÃO NÃO R$ 43.268,67 R$
19.305,78

-
55,38%

12 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 12.473,63 R$
4.099,10

-
67,14%

13 00.533.784/0001-
13

MARILEIA LEAL DOS SANTOS - COMERCIO DE BRINQUEDOS NÃO NÃO R$ 67.287,36 R$
30.499,35

-
54,67%

14 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 12.576,48 R$
4.133,64

-
67,13%

15 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 9.455,70 R$
3.500,00

-
62,99%

16 93.577.427/0001-
38

N. T. LUIZE NÃO NÃO R$ 218,65 R$ 218,65 0%

17 24.929.803/0001-
93

BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES EIRELI NÃO NÃO R$ 10.408,96 R$
7.038,46

-
32,38%

18 00.533.784/0001-
13

MARILEIA LEAL DOS SANTOS - COMERCIO DE BRINQUEDOS NÃO NÃO R$ 18.299,40 R$
7.497,00

-
59,03%

19 10.201.546/0001-
64

COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA NÃO NÃO R$ 36.466,12 R$
16.938,80

-
53,55%

20 14.420.347/0001-
06

IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO R$ 213,24 R$ 124,98 -
41,39%

21 01.763.210/0001-
02

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI NÃO NÃO R$ 331,42 R$ 320,00 -3,45%

22 79.912.788/0001-
62

Regis Comercio de Brinquedos LTDA NÃO NÃO R$ 4.742,90 R$
2.939,05

-
38,03%

23 33.966.390/0001-
08

O. E. PEREIRA BRINQUEDOS NÃO NÃO R$ 17.289,24 R$
9.968,16

-
42,34%

24 35.942.214/0001-
61

ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 312,45 R$ 105,00 -
66,39%

25 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 12.994,21 R$
3.494,41

-
73,11%

26 14.420.347/0001-
06

IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO R$ 20.431,45 R$
11.949,70

-
41,51%

27 14.420.347/0001-
06

IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO R$ 5.782,39 R$
2.499,83

-
56,77%

28 35.942.214/0001-
61

ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 12.410,74 R$
6.498,58

-
47,64%

29 14.420.347/0001-
06

IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO R$ 4.683,00 R$
2.448,54

-
47,71%

30 14.420.347/0001-
06

IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO R$ 12.447,80 R$
5.210,20

-
58,14%

31 24.929.803/0001-
93

BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES EIRELI NÃO NÃO R$ 17.146,50 R$
9.410,34

-
45,12%

32 24.929.803/0001-
93

BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES EIRELI NÃO NÃO R$ 17.527,77 R$
9.798,00

-44,1%

33 24.929.803/0001-
93

BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES EIRELI NÃO NÃO R$ 18.807,90 R$
9.798,00

-47,9%

34 33.966.390/0001-
08

O. E. PEREIRA BRINQUEDOS NÃO NÃO R$ 28.968,00 R$
28.386,51

-2,01%

35 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 8.201,16 R$
5.637,48

-
31,26%

36 79.912.788/0001-
62

Regis Comercio de Brinquedos LTDA NÃO NÃO R$ 45.541,34 R$
24.299,70

-
46,64%

37 79.912.788/0001-
62

Regis Comercio de Brinquedos LTDA NÃO NÃO R$ 12.443,44 R$
9.744,60

-
21,69%

38 79.912.788/0001-
62

Regis Comercio de Brinquedos LTDA NÃO NÃO R$ 13.173,84 R$
5.388,52

-59,1%

39 14.420.347/0001-
06

IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO R$ 16.629,94 R$
3.248,52

-
80,47%

40 14.420.347/0001-
06

IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO R$ 47.364,62 R$
17.149,96

-
63,79%

41 14.420.347/0001-
06

IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO R$ 6.865,12 R$
3.498,90

-
49,03%

42 84.558.634/0001-
54

ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP NÃO SIM R$ 13.317,29 R$
12.152,00

-8,75%

43 79.912.788/0001-
62

Regis Comercio de Brinquedos LTDA NÃO NÃO R$ 18.973,24 R$
12.711,60

-33%

44 79.912.788/0001-
62

Regis Comercio de Brinquedos LTDA NÃO NÃO R$ 25.245,58 R$
17.488,08

-
30,73%

45 01.763.210/0001-
02

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI NÃO NÃO R$ 9.938,58 R$
4.498,56

-
54,74%

46 79.912.788/0001-
62

Regis Comercio de Brinquedos LTDA NÃO NÃO R$ 35.524,00 R$
32.731,30

-7,86%

47 01.763.210/0001-
02

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI NÃO NÃO R$ 22.403,98 R$
20.998,72

-6,27%

48 14.420.347/0001-
06

IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO R$ 8.265,60 R$
2.499,00

-
69,77%

49 14.420.347/0001-
06

IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO R$ 78.998,10 R$
61.148,36

-22,6%

50 93.577.427/0001-
38

N. T. LUIZE NÃO NÃO R$ 50,77 R$ 50,77 0%

51 14.420.347/0001-
06

IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO R$ 77.597,36 R$
24.703,88

-
68,16%

53 00.533.784/0001-
13

MARILEIA LEAL DOS SANTOS - COMERCIO DE BRINQUEDOS NÃO NÃO R$ 10.437,70 R$
5.997,88

-
42,54%

54 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 37,28 R$ 30,00 -
19,53%

55 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 6.028,26 R$
5.192,81

-
13,86%
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56 01.763.210/0001-
02

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI NÃO NÃO R$ 81,00 R$ 78,99 -2,48%

57 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 17.874,78 R$
3.330,99

-
81,36%

58 01.763.210/0001-
02

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI NÃO NÃO R$ 556,91 R$ 420,00 -
24,58%

59 79.912.788/0001-
62

Regis Comercio de Brinquedos LTDA NÃO NÃO R$ 54.880,90 R$
35.930,80

-
34,53%

60 35.942.214/0001-
61

ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 7.467,60 R$
6.999,30

-6,27%

61 14.420.347/0001-
06

IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO R$ 3.534,30 R$
3.313,80

-6,24%

63 08.804.180/0001-
76

TECASSISTIVA - TECNOLOGIA, COMERCIALIZAÇAO, IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO DE PROGRAMAS
E DE EQUIP. DE INF

NÃO NÃO R$ 33.176,00 R$
28.176,20

-
15,07%

64 00.533.784/0001-
13

MARILEIA LEAL DOS SANTOS - COMERCIO DE BRINQUEDOS NÃO NÃO R$ 14.165,76 R$
5.898,06

-
58,36%

65 00.533.784/0001-
13

MARILEIA LEAL DOS SANTOS - COMERCIO DE BRINQUEDOS NÃO NÃO R$ 33.211,85 R$
25.498,10

-
23,23%

66 93.577.427/0001-
38

N. T. LUIZE NÃO NÃO R$ 17.724,20 R$
11.954,80

-
32,55%

67 14.420.347/0001-
06

IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI NÃO NÃO R$ 30.347,10 R$
18.498,90

-
39,04%

68 79.912.788/0001-
62

Regis Comercio de Brinquedos LTDA NÃO NÃO R$ 16.135,17 R$
9.813,61

-
39,18%

69 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 14.368,38 R$
3.998,12

-
72,17%

70 31.131.502/0001-
85

ANA CAROLINA ROMERO PACHECO NÃO NÃO R$ 8.268,74 R$
3.211,14

-
61,17%

71 35.942.214/0001-
61

ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA NÃO NÃO R$ 30.230,06 R$
24.998,06

-
17,31%

TOTAIS R$
1.301.712,74

R$
739.419,43

-43,2%

7. EMPRESAS VENCEDORAS

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 52 LENCO DE TECIDO

2 62 LENCO DE TECIDO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 03/12/2020
00:00:00

Os autos aportaram nesta equipe de licitação para elaboração do edital em 12/11/2020 e enviado à Assessoria de Análise Técnica da
SUPEL em 03/12/2020 para emissão de parecer jurídico quanto a legalidade do edital, retornando em 28/12/2020, sendo
encaminhado à secretaria de origem para atendimento a apontamentos, bem como ao setor de cotação para ajustes. Estando apto
para publicação no dia 17/03/2021 ao qual a sessão de abertura fora agendada para o dia 05 de abril de 2021, às 10h00min (horário
de Brasília), onde foi aberta conforme previsão. Houve necessidade de análise técnica, análise dos documentos de habilitação das
diversas empresas, onde no dia 27/05/2021 foi finalizado sem a interposição de recursos.

27/05/2021
00:00:00

175

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

175

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, segunda-feira, 31 de maio de 2021 .

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 200006353

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe Apoio 

Matrícula 300109123
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